
 

Side 1 af 2 

Selskabsmeddelelse nr. 14 / 2013 

 

Bavarian Nordic A/S Hejreskovvej 10A Tlf: +45 33 26 83 83  www.bavarian-nordic.com   CVR-nr: 16 27 11 87 

 3490 Kvistgård Fax: +45 33 26 83 80 

 

 

 

 

 

Selskabsmeddelelse 

 

29. maj 2013 

 

Bavarian Nordic aktier kan nu handles på det amerikanske OTC marked via et 

sponsoreret Level 1 ADR program 

KVISTGÅRD, Danmark - 29. maj 2013 – Bavarian Nordic A/S (OMX: BAVA) offentliggjorde i dag, at selskabet 

har etableret et Level 1 American Depositary Receipt (ADR)-program i USA.  

 

En ADR er et certifikat udstedt af en depotbank, som repræsenterer ejerskab af et selskabs underliggende 

aktier. ADR-programmer etableres for at give amerikanske investorer mulighed for at besidde aktier i ikke-

amerikanske selskaber og handle dem på samme måde som amerikanske værdipapirer. 

 

”De amerikanske investorer har i mange år udgjort en vigtig andel af vores ejerkreds, og vi er derfor glade for 

at kunne tilbyde et sponsoreret ADR-program, som kan lette deres adgang til at blive aktionær i selskabet, ” 

udtaler administrerende direktør, Anders Hedegaard. ”ADR-programmet vil understøtte vores strategi om at 

udvide aktionærbasen i USA, således at den i højere grad afspejler vores tilstedeværelse i den amerikanske 

biotekindustri. Vi har i de senere år øget vores aktiviteter i USA, ikke mindst via koppevaccinekontrakterne 

med den amerikanske regering samt færdigudviklingen af PROSTVAC®-vaccinen til behandling af patienter med 

prostatacancer.” 

 

Deutsche Bank fungerer som depotbank for ADR-programmet. Bavarian Nordics ADR'er vil nu kunne handles på 

det amerikanske OTC-marked. Én ADR svarer til én Bavarian Nordic-aktie (1 ADR: 1 ordinær aktie). 

Handelssymbolet er BVNRY.  

 

   

Asger Aamund 

Bestyrelsesformand 

 

 

Kontakt 

Anders Hedegaard, administrerende direktør. Telefon +45 23 20 30 64 

 

Om det sponsorerede Level 1 ADR-program 

ADR'er er omsætningspapirer i amerikanske dollars udstedt af en depotbank. De kan repræsentere en brøkdel 

af en aktie, en enkelt aktie eller flere aktier i det udenlandske selskab. Kursen på en ADR følger ofte kursen på 

den udenlandske aktie på hjemmemarkedet justeret for forholdet mellem ADR'er og selskabets aktier. Kursen 

kan dog afhænge af andre forhold. Level 1 Depositary Receipts udgør det første niveau af sponsorerede ADR'er, 

som kan udstedes, og som kun kan handles på OTC-markedet. Når et selskab etablerer et sponsoreret ADR-

program, udpeger det en depotbank, som også fungerer som overdragelsesagent. Størstedelen af de 

sponsorerede ADR-programmer, der handles i øjeblikket, er Level 1-programmer. 

 

Om Bavarian Nordic 

Bavarian Nordic er et vaccine-fokuseret biotekselskab, der udvikler og producerer innovative vacciner til 

forebyggelse og behandling af livstruende sygdomme, hvor der er et stort udækket medicinsk behov. Selskabets 

pipeline fokuserer på cancer og infektionssygdomme, og indeholder ti udviklingsprogrammer. Inden for cancer 

er selskabets førende program PROSTVAC®, en vaccine til behandling af fremskreden prostatacancer, som er i 

klinisk fase 3 udvikling. Vaccinen, der udvikles i samarbejde med National Cancer Institute, er i kliniske fase 1 

og fase 2 forsøg afprøvet i næsten 600 patienter. Inden for infektionssygdomme er det førende program 
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IMVAMUNE®, en tredjegenerations koppevaccine, der udvikles og leveres til det amerikanske nationale 

beredskabslager under en kontrakt med de amerikanske myndigheder. IMVAMUNE® er i klinisk fase 3 udvikling 

og selskabet har indsendt ansøgninger om markedsføringstilladelse til sundhedsmyndighederne i EU og Canada.  

For yderligere information, besøg www.bavarian-nordic.com. 

 

Udsagn om fremtiden 

Denne meddelelse indeholder udsagn om fremtiden ("forward-looking statements"), som er forbundet med 

risici, usikkerheder og andre faktorer, hvoraf mange er uden for vores kontrol. Dette kan medføre, at faktiske 

resultater afviger væsentligt fra de resultater, som er omhandlet i ovennævnte udsagn om fremtiden. Udsagn 

om fremtiden inkluderer udsagn vedrørende vores planer, mål, fremtidige begivenheder, præstation og/eller 

anden information, som ikke er historisk information. Vi påtager os ingen forpligtelser til offentligt at opdatere 

eller revidere udsagn om fremtiden således, at disse afspejler efterfølgende begivenheder eller 

omstændigheder, undtagen i det omfang dette er foreskrevet ved lov. 
 

 

http://www.bavarian-nordic.com/

